
UCHWAŁA NR 640/XXX/17
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 
r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz.744) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy na terenie Gminy i Miasta Węgliniec:

1. W miejscowości Ruszów nazwę dotychczasowej ulicy Świerczewskiego:

a) biegnącą na działkach nr 829/1, 829/2, 821, 813 i 1188 zmienia się na ulicę Borowską,

b) biegnącą na działkach nr 231/1697, 831/1, 117/58, 117/35 i 117/56 zmienia się na ulicę Lipową.

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy w terenie określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej:
1. Nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane 
przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat 
symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani  w inny sposób takiego ustroju propagować.
2. Za propagujące komunizm uważa się także nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat 
symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989.
Natomiast na podstawie art. 6 ust.1 ww. ustawy - oowiązujące w dniu wejścia w życie ustawy nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające osoby, 
organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki 
ustrój w inny sposób, właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego zmieniają w terminie 12 miesięcy od 
dnia jej wejścia w życie.
Rada Miejska Węglińca, uwzględniając powyższe przepisy podjęła uchwałę o zmianie nazw ulic.

Id: 31D9CFF9-3D8C-4473-A716-48189F3584A2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 640 XXX 17
Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 kwietnia 2017 r

RUSZÓ\\'

~-173& II

fJV

I ,

'~ --~',
"- "- ,,

tlJ)... .L I'POJ.J A- '"- -
..-",--..--

..- __ -" '" 1{}6~~f1IV
I(J)lm

L!

\
\/', '

/ '
/ "/ 184 <,

/ f7rr "
/
/

jff,
-=7±-:=

j I

II/V/ ~v
I I
IRyl ~
I I l

Ls 1 I f

'-~

lłO
1iió<, -,

<,
<,

/
//
//
//

//
//
//,/ /

/)r
//

h/, /
/ '
//'

<,

,-
"tV
I

UV

'UL.~/.J:5

Ls

II

r----
f,
I
f

wieś

Kos'c/e/na Wieś
Ls

RV

221(

2~
v-

łLS

!

Id: 31D9CFF9-3D8C-4473-A716-48189F3584A2. Podpisany Strona 1




